
A.G.C. 13 - Turismo e Beni Culturali - Settore Sviluppo e Promozione Turismo - Decreto diri-
genziale n. 511 del 17 giugno 2010  – Agenzia di Viaggi e Turismo "TRAVEL AND HOLIDAYS" i n 
Napoli: Autorizzazione al trasferimento della sede alla Calata Porto di Massa s.n.c. del Comune di 
Napoli. 

 
VISTA 

� la Legge n. 135/01 che attribuisce alle Regioni la competenza al rilascio della prescritta autoriz-
zazione per l’esercizio dell’attività da parte delle Agenzie di Viaggio e Turismo; 

 
� Il Decreto Dirigenziale. n. 118 del 02.04.2002 con il quale è stato autorizzato il trasferimento della 

titolarità dell’agenzia di viaggi e turismo “TRAVEL AND HOLIDAYS” in Napoli alla via Santa Lucia 
n. 141, al sig. Improta Ferdinando, nato a Napoli il 20.08.1968 e residente in Portici (NA) alla via 
Canarde San Pietro n. 9, in qualità di amministratore unico della società “TRAVEL AND HOLI-
DAYS S.R.L.” e la direzione tecnica allo stesso sig. Improta Ferdinando, sopra generalizzato, in 
possesso dei prescritti requisiti professionali.   

 
ESAMINATA 

� l’istanza pervenuta al Settore Sviluppo e Promozione Turismo con la quale il sig. Improta Ferdi-
nando, nato a Napoli il 20.08.1968 e residente in Portici (NA) alla via Canarde San Pietro n. 9, in 
qualità di amministratore unico della società “TRAVEL AND HOLIDAYS S.R.L.”, ha fatto richie-
sta, relativamente all’Agenzia Viaggi e Turismo “TRAVEL AND HOLIDAYS” in Napoli, di autoriz-
zazione regionale al trasferimento della sede dalla via Santa Lucia n. 141 alla Calata Porta di 
Massa snc dello stesso comune di Napoli. 

 
ATTESO CHE 

� la documentazione pervenuta risulta essere conforme a quanto previsto dalla D.G.R. n. 1278 del 
30.03.1999, e che risulta acquisito il parere di idoneità dei locali della predetta Agenzia espresso  
dall’E.P.T. di Napoli con nota  prot. n. 2354/C1 del 25.05.2010. 

 
VISTE 

� La Delibera della Giunta Regionale della Campania n. 3466 del 03.06.2000, avente ad oggetto 
“Attribuzione di Funzioni ai Dirigenti della Giunta Regionale”; 

 
� La Delibera di Giunta Regionale n. 692 del 10.06.2005, avente ad oggetto “Conferimento incari-

co al Dr. Giuseppe Carannante di Dirigente del Settore Sviluppo e Promozione Turismo”. 
 

� La Delibera di Giunta Regionale della Campania n. 2119 del 31/12/2008, avente ad oggetto 
“Proroga incarico dirigenziale al Dr. Giuseppe Carannante”. 

 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Responsabile del Procedimento nominato con Decreto Dirigen-
ziale n. 757 del 21.12.2007 e dal Servizio 03 “Affari Generali e Personale - Vigilanza e Controllo Enti 
Strumentali”, e sulla base della espressa dichiarazione di regolarità resa dal Dirigente del Servizio me-
desimo. 

  
DECRETA 

 
- di autorizzare, relativamente all’Agenzia di Viaggi e Turismo “TRAVEL AND HOLIDAYS” in Napoli, il 

trasferimento della sede dalla via Santa Lucia n. 141 alla Calata Porto di Massa snc dello stesso 
comune di Napoli; 

 
- di confermare la Titolarità al sig. Improta Ferdinando, nato a Napoli il 20.08.1968 e residente in Por-

tici (NA) alla via Canarde San Pietro n. 9, in qualità di amministratore unico della società “TRAVEL 
AND HOLIDAYS S.R.L.” nonché la Direzione Tecnica essendo lo stesso in possesso dei prescritti 
requisiti professionali, certificati con attestato prot. n. 10397 del 12.07.2001 rilasciato dalla Regione 
Campania.  



- di disporre l’invio di copia del presente atto: 
 
      - al B.U.R.C. per la pubblicazione; 
      - all’Assessore al Turismo ed ai Beni Culturali; 
      - al Servizio Registrazione Atti Monocratici – Archiviazione Decreti Dirigenziali. 
 
E’ fatto obbligo al titolare dell’Agenzia di comunicare nel termine perentorio di trenta giorni qualsiasi va-
riazione attinente agli elementi strutturali, professionali e soggettivi che hanno dato luogo al rilascio 
dell’autorizzazione. 

 
              
                                                                                                           Il Dirigente di Settore 
                                                                                                      Avv. Giuseppe Carannante 
  

 


